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Departamenti pér Mbrojtjen e Mjedisit / Department of Environment Protection / Departament za
Zastitu Sredine

DATE/A: 31.03.2026

REFERENC-F: 26/792/120/DMM

PER/ZA/TO: “SharrCem” SH.P.K., Hani Elezit

CC: 7.

PERMES/PREKO/THROUGH: | ,O\L
Bajram Kafexholli, U.D. i Sekretarit te P’é?rg]l\@sh fn *‘aé—‘tg ;

NGA/OD/FROM: MMPH-s& _ fjfjf

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Pérgjigje né kérkesén pér leje importi pér

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, ka shqyrtuar kérkesén Nr. 792/26 me daté
24.02.2026 t& parashtruar nga kompania “SharrCem” SH.P K., Hani Elezit dhe ka vendosur si
né Vendimin e bashkangjitur.

Me respekt!
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretﬁm/Ojfice of the General
Secretary

Nr. .
Daté 31.03.2026

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor,né mbéshtetje t&
nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore_
dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta'Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019),
shtojcés 1 pika 10 t& Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr.
04/2021 dhe me Rregulloren (QRK) Nr. 03/2022, dhe nenit 39 t& Ligjit Nr. 08/L-116 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-197 pér Kimikate, nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e Kompanisé “SharrCem” SH.P.K., Hani Elezit pér Leje importi t&
kimikatit sipas listés s& poshté shénuar né tabelé.

Arsyetim

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH), pas shqyrtimit t& kérkesés me Nr.
prot. 792/26 té datés 24.02.2026, té paragitur nga kompania “SharrCem” SH.P.K., Hani Elezit
dhe pas verifikimit t& listés pér kimikate t¢ Agjencisé Evropiane pér Kimikate, Ministria ka

vendosur si né vijim:
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Refuzohet kérkesa e kompanisé “SharrCem” SH.P.K., Hani Elezit, pér leje importi t&
kimikateve sipas Ligjit nr. 08/1-116 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.04/1-197
pér Kimikate.

Arsyeja e refuzimit éshté se nuk éshté subjekt pér Leje import t& kimikateve sipas
Ligjit nr. 08/1-116 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.04/1-197 pér Kimikate dhe
sipas Udhézimit Administrativ Nr. 17/2014 dhe Plotésim Ndryshimi i UA Nr. 08/2022 pér
Klasifikim, etiketim dhe paketim t& kimikateve té rrezikshme e cila duhet t& menaxhohet s1pas
kushteve t& pérshkruara né Listén Teknike té Sigurisé pér Kimikate.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t€ parashtroj ankesé né
afatin prej tridhjeté (30) dité nga marrja t& kétij vendimi né Komisionin e ankesave pér
shqyrtimin e vendimeve lidhur me lejimet né Ministri.

» Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor
Nr.: 792/26- ZSP/ /26 daté: 31.03.2026

Prishtiné

Vendimi t'i dérgohet:
- Palés;

- DMM/DMK;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Inspektoratit

- Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém dhe
- Arkivit t&¢ MMPH-sé&.

- Divizionit pér komunikim me publikun
- AMMK-sé
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